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Republiki e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 340/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Faton Ademi dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtares s& larté ligjore Valbona Millaku Foniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Xhafer
Plakiqi, kandidat pér deputet nga koalicioni Nisma-AKR-PD, paraqitur kundér komisionaréve t&
Qendrave t& Votimit Nr.0310E, QV Nr.0302E, dhe QV Nr.1304, pér shkak t& mungesés s&
votave gjaté dités s& votimit pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t&€ Republikés s& Kosovés,
né€ seancén e panelit t&€ mbajtur me 10.10.2019, mori kété:

VENDIM

HUDHET e palejuar ankesa A.nr 340/2019 e datés 07.10.2019, e paraqitur nga Xhafer Plakiqi
kandidat p&r deputet nga radhét e koalicionit Nisma-AKR-PD, pér shkak t& munges€s s¢ votave,
pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Republikés sé Kosovés te datés 06.10.2019.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 07.10.2019, ka pranuar nj€ ankesé Anr.340/2019 nga Xhafer Plakiqi kandidat
pér deputet nga radhét e koalicionit Nisma-AKR-PD, né té cilén theksohet se gjaté procesit t&
numérimit t& votave né Qendrat e Votimit dhe Vendvotimet si: Shkolla Bajram Curri Nekoc Q.V
Nr.0310E, VV. Nr.0310e-1R, 0310e-2R, 0310e-3D, Shkolla Xheladin Gashi né Komoran,
Drenas QV Nr.0302E, VV Nr.0302e-01R, 0302e-02R, 0302¢-03R, 0302e-04R, 0302e-05D,
SHFMU Shalé Lipjan QV Nr.1304, VV Nr.1304¢/01R, 1304e/02R, 1304¢/03R, ku thekson se
votuesit me mbiemér Gashi, Plakiqi, Sylaj, Zekaj, Ibriqi, Mulaku, Nuhaj, Canolli, Korpuzi,
Ademi dhe Shamoili, t& cilét jané farefisi im dhe njékohésisht kané gené pjesé e shtabit tim
zgjedhor, kang votuar pér mua, ndérsa kéto vota nuk jané evidentuar né formularin pér kandidat,
pérkatésisht si vota t& numéruara pér mua.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi lejueshmériné e ankesés, gjeti se:



Ankesa éshté e palejuar

Paneli nuk &shté léshuar fare né vlerésimin e pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljet e
pretenduar né ankesé pérkitazi me parregullsité né Qendrat e Votimit dhe né Vendvotimet Q.V
Nr.0310E, VV. Nr.0310e-1R, 0310e-2R, 0310e-3D, Shkolla Xheladin Gashi n& Komoran,
Drenas QV Nr.0302E, VV Nr.0302e-01R, 0302e-02R, 0302¢-03R, 0302e-04R, 0302¢-05D,
SHFMU Shalé Lipjan QV Nr.1304, VV Nr.1304e/01R, 1304¢/02R, 1304¢/03R, pér faktin se
shkeljet qé ndérlidhen me rezultatin e votimit, duhet t& parashtrohen me rastin e shpalljes sé&
rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja, € jo né kété fazé t& procesit zgjedhor. N& rastin konkret nga
KQZ-ja, nuk &shté marré vendimi pérfundimtar mbi shpalljen e rezultatit pérfundimtar, andaj
Paneli vendosi q& ta hudhé si t& parakohshme ankesén e ankuesit. Hudhja e ankesés s¢ Xhafer
Plakigit nuk e paragjykon géshtjen dhe ankuesit nuk i mohohet e drejta q& mbi kété bazg, t&
parages ankesa tjera, pas shpalljes t& rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé lartg, e né kuptim t€ nenit 118.1 t& LZP-s&, paneli vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 340/2019 mé datén 10.10.2019
Kryesuesi i Panelit

Fejzullah Rexhepi

Késhillé juridike: Kunder kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.



